
UNIVERZITA KARLOVA
Filozofická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Bc. Monika Plesníková
Identifikační číslo studenta: 70268571

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
Identifikační čísla studia: 545406

Název práce: Policejní stres se zaměřením na genderové rozdíly

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Ilona Gillernová, CSc.

Datum obhajoby : 02.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka představuje svou diplomovou práci. Prezentuje výběrově

výsledky, k nimž došla. Předneseny jsou posudky vedoucí a
oponentky. Oponentka by ocenila srovnání pohledu veřejnosti na
policii u nás a v zahraničí. Kriticky hodnotí zpracování kapitoly k
osobnosti policisty. Přivítala by důraz na profesní charakteristiky a
dovednosti policisty. Oceňuje souhrn výsledků výzkumu a diskusi k
výsledkům. Autorka reaguje na dotaz vedoucí, jak získat data od
osob, které se dotazníkového šetření neúčastnily. Volila by cestu
oslovení přes nadřízené. Vysvětluje, proč by tato cesta byla
problematická z hlediska autocenzury. Uvádí srovnání vnímání
policie u nás a v zahraničí, v ČR jsou policisté méně vnímáni jako
pomáhající. Uvádí výsledky výzkumů k problematice pohledu
veřejnosti na policii. V rámci diskuse zaznívá dotaz na urážlivé
výrazy pro policii ve světě. Studentka uvádí další údaje o vztahu k
policii. Další dotaz je zaměřen na členění výzkumného vzorku.
Autorka odpovídá, jak členila vzorek podle pracovního zařazení
policistů.

Hodnocení obhajoby: výborně
Časový rámec obhajoby: 25 minut

1 205078 - Bc. Monika Plesníková



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Lenka Šulová, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Hedvika Boukalová, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. David Čáp, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Tamara Hrachovinová, CSc.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 205078 - Bc. Monika Plesníková

http://www.tcpdf.org

